
UCHWAŁA NR XII/83/2019
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019r. 
poz. 506 ze zm.)  i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2019r. poz. 1507 ze 
zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. 

Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych sprawowanych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, oraz trybu ich 
pobierania.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa

§ 3. 

Traci moc uchwała Nr XIX/121/2004 Rady Miejskiej w Wielichowie z dnia 17 listopada 2004r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

§ 4. 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Genowefa Feldgebel

Id: 2AD5D588-6F0D-4C50-AEA2-1CC1CADCA009. Uchwalony Strona 1



 

Załącznik do uchwały Nr XII/83/2019 

                                                                                         Rady Miejskiej Wielichowa 

                                                                                z dnia 27.11.2019 

 

 

 

 

  w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

 

 

§ 1 

 

1. Osobie samotnej, samotnie gospodarującej oraz osobie w rodzinie, która z powodu wieku, 

choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona, 

przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o „specjalistycznych usługach opiekuńczych” 

rozumieć przez to należy specjalistyczne usługi opiekuńcze w wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.  

 

 

§ 2 

 

Wymiar, zakres i okres świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych, miejsce ich świadczenia, wysokość odpłatności ponoszonej przez 

świadczeniobiorcę określa każdorazowo w decyzji administracyjnej Kierownik Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Wielichowie.  

 

 

§ 3 

 

1. Usługi przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotne gospodarującej lub dochód 

osoby w rodzinie wymagającej przyznania usług nie przekracza odpowiednio kryterium 

dochodowego określonego wart. 8 ust.1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r.  o 

pomocy społecznej. 

 

2. Osoby których dochód przekracza kryterium określone w ust.1 ponoszą opłatę za 

wykonaną usługę według następującego wskaźnika odpłatności: 

 

Dochód na osobę zgodnie z 

art. 8 ust.1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu 1 godziny 

usług  

 Osoby samotne (nie 

posiadająca osób 

zobowiązanych do 

alimentacji) 

Osoby samotnie 

gospodarujące, posiadające 

osoby zobowiązane do 

alimentacji oraz osoby w 

Id: 2AD5D588-6F0D-4C50-AEA2-1CC1CADCA009. Uchwalony Strona 1



rodzinie, prowadzące 

wspólne gospodarstwo 

domowe. 

Do 100 % Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 150%  5% 10% 

Powyżej 150% do 200% 10% 15% 

Powyżej 200% do 250% 20% 30% 

Powyżej 250% do 300% 30% 50% 

Powyżej 300% do 350% 50% 60% 

Powyżej 350% 100 % 100% 

 

§ 4 

  

1.W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby korzystającej z usług lub 

wniosek jej przedstawiciela ustawowego,  także wniosek pracownika socjalnego, Kierownik 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielichowie może częściowo lub całkowicie zwolnić z 

ponoszenia odpłatności na czas określony, przede wszystkim ze względu na: 

1) konieczność korzystania z co najmniej dwóch rodzajów  usług: 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w DPS, w ośrodku wsparcia lub 

innej placówce; 

3) konieczność korzystania z tej formy pomocy przez więcej niż jedną osobę w  rodzinie; 

4) konieczność ponoszenia zwiększonych wydatków na leki, leczenie, rehabilitację; 

5) zdarzenie losowe; 

6) inne uzasadnione i udokumentowane okoliczności. 

 

2. Z ponoszenia opłaty za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

całkowicie zwolnione są osoby, które ukończyły 100 rok życia.  

 

 

§ 5 

 

Nie podlegają odpłatności usługi opiekuńcze za miesiąc, w którym nastąpiła śmierć 

świadczeniobiorcy. 

§ 6 

 

Opłaty za świadczone usługi wnoszone są przez osoby zobowiązane do płatności do 15 dnia 

miesiąca następującego po wykonaniu usługi na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Wielichowie.  

 

 

 

 

 

 

 

        Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

              Genowefa Feldgebel  

Id: 2AD5D588-6F0D-4C50-AEA2-1CC1CADCA009. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały nr XII/83/2019 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 27 listopada 2019 w sprawie szczegółowych
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat za te usługi oraz tryb ich
pobierania.

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań gminy o
charakterze obowiązkowym. Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej. Rada Gminy
zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Należy zaznaczyć, ze obowiązujące zapisy określone w Uchwale Nr XIX/121/2004 Rady Miejskiej
Wielichowa z dnia 17 listopada 2004r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone przez Ośrodek Pomocy Społecznej w
Wielichowie wymagają pewnych zmian i uszczegółowienia.

Konieczność podjęcia nowej uchwały wynika przede wszystkim z potrzeby wprowadzenia zmian w
zakresie warunków odpłatności za usługi (zmniejszenia odpłatności za usługi) pozwalających na zapewnieni
ekonomicznej dostępności do usług osobom wymagającym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu
(głównie starszym i niepełnosprawnym).

Proponowane warunki odpłatności są korzystniejsze od dotychczasowych i przewidują niższą
odpłatność za godzinę usługi, ustaloną na podstawie wysokości minimalnej stawki godzinowej określonej
na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę
(Dz.U. z 2018r. poz. 2177). W/w zmiany wprowadzają również procentowe progi dochodowe, uprawniające
do ponoszenia odpłatności niższej niż dotychczasowa wartość usług opiekuńczych i specjalistycznych usług
opiekuńczych.

Należy zaznaczyć, że sposób naliczania odpłatności jaki został zaproponowany w niniejszym
projekcie uchwały ma na celu utrzymanie pewnego poziomu cenowej stabilizacji świadczonych przez
Ośrodek Pomocy Społecznej w Wielichowie usług.

Burmistrz Wielichowa

Honorata Kozłowska

Id: 2AD5D588-6F0D-4C50-AEA2-1CC1CADCA009. Uchwalony Strona 1




